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TETRA PAK OCH AXJO GROUP BYGGER NORRA EUROPAS STÖRSTA 
ÅTERVINNINGSFABRIK FÖR POLYAL I SVERIGE 
 
Lund, Sverige, 5 juli 2023 - Tetra Pak och Axjo Group startar en förstudie för att bygga 
en ny återvinningsfabrik för PolyAl från använda dryckeskartonger i Gislaved, med en 
gemensam investering på upp till 24 miljoner euro. Anläggningen planeras för drift 
2025. 
 
"Detta blir starten för en helt cirkulär ekonomi för dryckeskartonger i Sverige, Danmark och 
Norge. Det visar samtidigt att dryckeskartonger är en värdefull resurs som kan användas om 
och om igen i många applikationer", säger Alex Henriksen, Managing Director på Tetra Pak 
North Europe.  
 
PolyAl, den fiberfria komponenten i kartongförpackningar, betecknar de lager av polymerer 
och aluminium som används som en barriär mot syre och fukt för att skydda livsmedel i 
dryckeskartonger. Axjo använder återvunna PolyAl-komponenter från förbrukade Tetra Pak-
förpackningar för att skapa nya förpackningslösningar för tråd- och kabelindustrin, som 
exempelvis spolar för 3D-utskrift. Fabriken för återvinning av PolyAl är planerad att tas i drift 
under 2025. 
 
Med en årlig återvinningskapacitet på 10 000 ton kommer den toppmoderna linjen vid Axjos 
framtida fabrik att återvinna och införliva PolyAl i formsprutade plastprodukter som tillverkas 
av Axjo, allt från kabeltrummor, rullar, spolar och plastförvaringslådor. 
 
"Vi är stolta och glada över att samarbeta med Tetra Pak i detta cirkulära innovationsprojekt. 
PolyAl-råvaran kommer att vara en avgörande komponent i vår nya upphandlingsstrategi. Att 
ha tillgång till stora mängder av detta råmaterial i vårt närområde öppnar nya möjligheter för 
oss att skapa återvunna Greenology ®*-material med ett exceptionellt lågt CO2-fotavtryck. 
Detta kommer att ge våra kunder något som verkligen är unikt och hållbart. Vi ser också att 
detta kommer att skapa nya arbetstillfällen i Gislaveds kommun", säger Jacob Nilsson, VD 
Axjo Group. 
 
Den nya fabriken kommer att öka återvinningen av PolyAl i Sverige, Danmark och Norge för 
att uppfylla cirkularitetsmålen i den föreslagna EU-förordningen om förpackningar och 
förpackningsavfall (PPWR) och understryker återvinningens avgörande roll för att bidra till 
den gröna omställningen av livsmedelsförpackningssektorn. Branschen har redan investerat 
cirka 200 miljoner euro för att öka kapaciteten för återvinning av dryckeskartonger i EU och 
planerar att investera ytterligare 120 miljoner euro fram till 2027. 
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OM AXJO-KONCERNEN 
*Axjokoncernen är ett svenskt polymerföretag som grundades 1945. Axjo identifierade tidigt 
potentialen i att använda plast för förpackningsändamål och är idag ledande inom tillverkning 
av spolar, rullar och trummor i miljövänliga plaster. Axjo har etablerat ett långsiktigt 
samarbete med ett antal globala företag som använder deras lösningar i sin produktion - 
lösningar som inte bara förbättrar kostnadseffektiviteten utan också säkrar övergången till en 
ny era med ny teknik, känt som Greenology® Concept.  
Mer information om Axjo finns på www.axjo.com 
https://www.linkedin.com/company/axjoplasticab/    
 
OM TETRA PAK  
Tetra Pak är ett världsledande företag inom livsmedelsförädling och förpackningslösningar. I 
nära samarbete med våra kunder och leverantörer tillhandahåller vi säkra, innovativa och 
miljövänliga produkter som varje dag tillgodoser behoven hos hundratals miljoner människor 
i mer än 160 länder. Med mer än 25 000 anställda runt om i världen tror vi på ett ansvarsfullt 
branschledarskap och en hållbar strategi för verksamheten. Vårt löfte, "PROTECTS WHAT'S 
GOOD™", återspeglas vår vision om att göra livsmedel säkra och tillgängliga, överallt.  
Mer information om Tetra Pak finns på www.tetrapak.com   
www.youtube.com/user/Tetra Pak    
Instagram: @tetrapak 
https://www.linkedin.com/company/tetra-pak/  
 
MEDIAKONTAKTER  
Axjo PR-Kontakt 
Dijana Bjelovuk 
Tel+46 (0)761 10 32 62   
Dijana.bjelovuk@axjo.com 
 
Tetra Pak PR-kontakt för norra Europa:  
Elizabeth Anderberg 
Tetra Pak 
Tel: +46733364292 
Elizabeth.anderberg@tetrapak.com       
 
PR-byrå:  
Marco Morner 
Geelmuyden Kiese 
+46 708741648 
marco.morner@gknordic.com  
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